http://www.saude.am.gov.br/

facebook.com/saudeam

instagram.com/saudeam

Fone: (92) 3643-6388
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo,
Manaus – AM
CEP: 69060-000

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - Nº 011/2025-CPCSE/GAB/SES-AM

O GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO

DE SAÚDE DO AMAZONAS, com sede na Av. André Araújo, nº 701, Aleixo, Manaus/AM, gestor

do serviço público de saúde no estado, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará

aberto, no prazo de 7 (sete) dias corridos, o envio dos pedidos de credenciamento, contados da data de

publicação do Aviso no Portal e-Compras do Estado do Amazonas e no PNPC, encerrando-se às 23h59

do 7° dia (horário de Manaus), o credenciamento de pessoas jurídicas especializadas em CIRURGIAS

ONCOLÓGICAS DE MAMA, COMPREENDENDO CONSULTAS, SOLICITAÇÃO DE EXAMES,

PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E ACOMPANHAMENTO PÓS-OPERATÓRIO E

INTERNAÇÃO ATÉ ALTA HOSPITALAR, a serem realizados na Fundação Centro de Controle de

Oncologia do Estado do Amazonas, de acordo com as descrições e organização previstas no Anexo I –

Termo de Referência deste Edital, que obedece a critérios estabelecidos nos termos da Lei Federal nº

14.133/2021, Lei Federal nº 8.080/90 e Decreto Estadual n° 47.133/2023, sem prejuízo das demais

normas pertinentes; O edital, bem como seus anexos, está disponível no site da Secretaria de Estado de

Saúde (www.saude.am.gov.br).

Manaus, 22 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES

Secretária de Estado de Saúde

Folha: 483
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3635.0DA1.613F.8075/DBCC699A
Código verificador: 3635.0DA1.613F.8075   CRC: DBCC699A

		2025-10-22T16:49:18-0300
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153

		2025-10-22T16:03:29-0400